
Von: Jannes Standke j.standke@beaufort-9.com
Betreff: WG: Bauzeitenfenster Heiligenstedten
Datum: 15. Februar 2024 um 13:48

An: Jennifer Johns j.johns@effplan.de

Hallo Frau Johns,
 
anbei die Bestätigung der UNB, dass wir außerhalb der 40m ums Biotop bereits ab dem
01.07. anfangen dürfen.
 
Mit freundlichen Grüßen / Kind regards 
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Von: Jordan <Jordan@steinburg.de>
Datum: Donnerstag, 15. Februar 2024 um 13:43
An: Jannes Standke <j.standke@beaufort-9.com>
Betreff: AW: Bauzeitenfenster Heiligenstedten

Hallo Herr Standke,
 
für den Beginn der Bautätigkeiten ab dem 01.07. kann das naturschutzrechtliche
Einvernehmen erteilt werden, sofern sich die Arbeiten bis zum 31.07. ausschließlich auf
den Bereich außerhalb der 40 m Zonen um die Brutstandorte beschränken.
 
Für Rückfragen stehe ich gerne zur Verfügung.
 
Mit freundlichen Grüßen
im Auftrage
 
Niclas Jordan
 
 

Amt für Umweltschutz
Bereich Naturschutz
Herr Jordan
Postanschrift: Viktoriastr. 16-18

mailto:Standkej.standke@beaufort-9.com
mailto:Standkej.standke@beaufort-9.com
mailto:Johnsj.johns@effplan.de
mailto:Johnsj.johns@effplan.de
mailto:j.standke@beaufort-9.com
http://www.beaufort-9.de/


Postanschrift: Viktoriastr. 16-18
Dienstgebäude: Langer Peter 27a
25524 Itzehoe
Tel.: 04821/69 467
Fax: 04821/699 467
eMail: Jordan@steinburg.de
Internet: <www.steinburg.de>
 
De-Mail: info@steinburg.de-mail.de
 
 

 
Von: Jannes Standke <j.standke@beaufort-9.com>
Gesendet: Dienstag, 13. Februar 2024 09:53
An: Jordan <Jordan@steinburg.de>
Cc: Andreas Thomas <a.thomas@beaufort-9.de>; Jennifer Johns <j.johns@effplan.de>
Betreff: [EXTERN] Bauzeitenfenster Heiligenstedten
 
Hallo Herr Jordan,
 
wie telefonisch besprochen anbei die aktuelle Auslegung mit 40m Radien um das
Biotop.
Geplant wäre, dass wir die Schotterfläche unten rechts, die temporären Aluplatten und
die Trafos bereits vor dem 31.07. aufbauen. Die Arbeiten dafür liegen, wie auf dem
Lageplan erkennbar alle außerhalb des 40m Radius um das Biotop.
 
Wenn Sie mir dafür die Verkürzung des Bauzeitenfensters auf den 01.07. schriftlich
bestätigen könnten, würde ich mich sehr freuen.
 
Bei Rückfragen stehe ich gerne zur Verfügung.
 
PS: In der Zeichnung sehen Sie auch schon die angepasste Baugrenze.
 
Mit freundlichen Grüßen / Kind regards 
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